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Für die Vielen.12 Zu guter Letzt

Sven 
Wingerter

Für die Vielen. 
Bei uns im Kreis Bergstraße

Erststimme zur 

Bundestagswahl

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)

15)
16)

17)
18)

19)

20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
42)
43)
44)
45)
46)
47)

48)
49)
50)
51)

52)
53)
54)
55)
56)
57)
58)
59)
60)
61)

benachbarter Planet MARS
Abk. Vereinte Nationen UN
Abk. Mitteleuropäische Zeit MEZ
Einheit der elktrischen Leistung MW
zw. verschiedenen Staaten INTERNATIONAL
Abk. Höhe über Meeresspiegel NN
Abk. Eingetragener Verein EV
Verkehrsverbund VRN
freiwilliges Engagement EHRENAMT
öffentlicher Rundfunk in Hessen HR
Ort für Kinderbetreuung KITA
Autokennzeichen Heidelberg HD
Abk. Agrarumweltmaßnahmen AUM
Direktkandidat für den Bundestag 
WINGERTER
Tonleiter: do-re-... FA
Studierendenvertretung an Hochschulen 
ASTA
Autokennzeichen Odenwaldkreis ERB
Listenkandidatin für den Bundestag 
LUEDERWALD
Abk. hessisches Kompetenzzentrum 
gegen Extremismus HKE
Rechenzeichen für Addition PLUS
Volksvertretung im Landkreis KREISTAG
Autokennzeichen Mannheim MA
junger Mensch KIND
Energieversorger in Bensheim GGEW
Sammelbehälter für Stimmzettel URNE
tragbare Übernachtungsmöglichkeit ZELT
Autokennzeichen Kreis Bergstraße HP
Abk. Arbeitsgemeinschaft AG
ready - steady - ... GO
Abk. Europäischer Gerichtshof EUGH
gespartes Geld RUECKLAGEN
engl. nach TO
Abk. Grundgesetz GG
Lokalbahn durch Viernheim OEG
fester Grundsatz UEBERZEUGUNG
Abk. Bahnhof BF
großes Straßenfahrzeug LKW
Lichtspielhaus KINO
Träger des Erbguts bei Lebewesen DNA
Zweckverband zur Abfallentsorgung ZAKB
Motto der SPD: „Soziale Politik für ... DICH
Teesorte: ... Grey EARL
Bedürftigkeit/Mittellosigkeit ARMUT
Autokennzeichen Fulda FD
weltweit GLOBAL
Widerhall ECHO
Industrie, Gewerbe, Handwerk, Handel 
WIRTSCHAFT
Abk. Sportclub SC
Gewerkschaft im DGB NGG
Abk. Einwohner EW
ausreichender Besitz von Gütern/Geld 
WOHLSTAND
hessisch für Weingarten WINGERT
Kanzlerkandidat SCHOLZ
rätseln KNOBELN
ehemaliger Kanzler BRANDT
Bundesjustizministerin LAMBRECHT
Zuggattung im Nahverkehr RB
Abk. römisch-katholisch RK
Abk. Bundestagsabgeordnete(r) MDB
Abk. Überwald-Gymnasium UEWG
Figur in der Nibelungensage SIEGFRIED
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Zeitmessgerät UHR
südhess. Regierungspräsidium 
DARMSTADT
berühmte Person STAR
Abk. Leitender Kriminaldirektor LDK
nicht glatt RAU
gemeinnützig SOZIAL
aus der Sonnenkraft SOLAR
Abk. Sachsen SN
Arbeitskreis eines Parlaments AUSSCHUSS
ehemaliges Fürstentum KURPFALZ
Abk. Bundesrepublik Deutschland BRD
Bundesland HESSEN
Café, Hotel, Restaurant GASTRONOMIE
Arbeiterblume zum Ersten Mai NELKE
Fernseher TV
Bürgermeister von Viernheim BAASS
privater Fernsehsender RTL
Erhalt der Umwelt NATURSCHUTZ
Abk. Selbstbedienung SB
weiblicher, erwachsener Mensch FRAU
Abk. Schienenpersonennahverkehr SPNV
Zeitung der SPD VORWAERTS
asiatische Währung YEN
Abk. zum Beispiel ZB
Flächeneinheit HA
Fremdenverkehr TOURISMUS
dort/hier DA
körperliche Bewegung SPORT
möglich zu finanzieren BEZAHLBAR
Region in oberrheinischer Tiefebene RIED
Bahnstrecke TRASSE
Abk. Richtlinie RL
Interessengemeinschaften, Clubs 
VEREINE
älteste deutsche Partei SPD
Abk. Deutscher Gewerkschaftsbund DGB
Abk. Jugendzentrum JUZ
Abk. unter anderem UA
engl. Tee TEA
Zuhause HEIMAT
Abk. Nummer NR
Chemiekonzern BASF
franz. See LAC
engl. eins ONE
Organisation zur Brandbekämpfung 
FEUERWEHR
Hauptstadt Italiens ROM
Gemeinschaftlichkeit SOLIDARITAET
Unterhaltungskünstler auf YouTube REZO
lat. und ET
Automobilhersteller BMW
ital. sechs SEI
Personalpronomen ES
Grundnahrungsmittel REIS
kleines Fließgewässer BACH
Fragewort WO
größte Stadt im Landkreis BENSHEIM
Nutzungsentgelt für eine Wohnung 
MIETE
Abk. Europäische Union EU
jetzt NUN
Kürzel neuseeländ. Fluggesellschaft ANZ
Abk. Freiwillige Feuerwehr FFW
Abk. Odenwald ODW
Mitteleinsätze für zukünft. Entwicklung 
INVESTITIONEN

Die Lösung ist zu finden auf der Internetseite: www.svenwingerter.de/meine-motivation/

Lösung vom
Kreuzwort-
rätsel:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Zutaten für 2 Personen:
400 g Weißwürste      2 EL Öl
1 rote Zwiebel      20 g Butter
200 g Champignons      Salz, Pfeffer
200 ml Schlagsahne      2 EL Süßer Senf
2 Stiele Majoran      Etwas Mehr

Zubereitung:
Die Haut von den Weißwürsten 
abziehen und diese dann in Scheiben 
schneiden. Zwiebel fein würfeln. 
Champignons putzen und in Hälften 
oder Viertel schneiden.
Die Wurstscheiben in etwas Mehl 
wenden und das überschüssige Mehl 
abschütteln. In einer Pfanne das Öl 
erhitzen und die Wurstscheiben 
rundherum anbraten. Dann heraus-
nehmen und beiseitestellen.

Anschließend die Zwiebelstückchen 
und die Champignons zusammen mit 
der Butter in die Pfanne geben. Etwa 2 
Minuten kurz anbraten und anschlie-
ßend mit der Sahne ablöschen. Dann 
mit Salz und Pfeffer würzen und 
aufkochen. Senf und Majoran hinzuge-
ben und ein paar Minuten einkochen 
lassen.
Am Ende die Wurststückchen dazuge-
ben, um sie in der Sauce wieder etwas 
zu erwärmen.

Eine kleine Rezeptidee
Weißwurstgulasch – Lecker und schnell gemacht

weitere tolle Rezepte

auf Seite 4 und im Internet

www.svenwingerter.de

Lösung vom Kreuzworträtsel
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